
■  EV R O PSKÁ  UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

M INISTERSTVO  
PRO M ÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Odborné učebny ITI - 1. Etapa -  realizace -  SW a HW vybavení učeben ZŠ Studánka 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. OVZ/VZZR/2018/005

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č.: OVZ/VZZR/2018/005
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím odd. investic a těch. správy 
Tel: 466 859 449, 739 505 861, e-mail: jan.dvoracek@mmp.cz

Liborem Jiroutem, technikem odd. investic a těch. správy MmP 
Tel: 466 859 470, 736 519 022, e-mail: libor.jirout@mmp.cz
IČ: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice 
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: Z + M Partner s.r.o.
Se sídlem: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava 

Zastoupený ve věcech smluvních: , jednatelem
Kontaktní osoba:

Tel:
IČO: 26843935 DIČ:CZ699003336
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 40340 
bankovní spojení: KB, a.s. 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

i.
Smluvní strany mezi sebou dne 23. 3 2018 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ/VZZR/2018/005, jejímž 
předmětem je zhotovení stavebního díla „Odborné učebny ITI -  I. Etapa -  realizace -  SW a HW vybavení 
učeben, ZŠ Studánka " (dále jen SOD).
Při vlastním dodání interaktivní tabule na ZŠ Studánka bylo zjištěno, že z prostorových důvodů nelze 
v místnosti strojní dílny tabuli umístit. Z těchto důvodů muselo dojít ke změně dodávky vzniklé při vlastní 
realizaci díla.

Strana 1 (celkem 2)

mailto:jan.dvoracek@mmp.cz
mailto:libor.jirout@mmp.cz


EV R O PSKÁ  UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

M INISTERSTVO
PRO M ÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smluvní strany se tak dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4, neboť výše uvedené skutečnosti mají svou 
podstatou a rozsahem vliv na změnu ceny za provedení díla.

Z důvodu výše uvedených během realizace díla se tak smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu 
díla, a to na zmenšení díla o méně práce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, které je nedílnou 
částí tohoto dodatku č. 4, a v důsledku toho se snižuje i cena díla o cenu těchto méně prací ve výši -  
79.800,- Kč bez DPH.

II.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně ceny za provedení díla, a tedy 
na změně SOD, a to následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých méně prací a dle tohoto dodatku č. 4 zní cena za dílo nově takto:

Původní cena za dílo dle SOD ITI 8 ZŠ 24 999 796,00 Kč bez DPH
Cena za méně prací dle Dodatku č. 2 - 79 800,00 Kč bez DPjH
Cena za méně práce dle dodatku č. 4___________________________ - 79 800,00 Kč bez DPH
Celková cena za dílo vč. Dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 24 840 196,00 Kč bez DPH
DPH 21%__________________________________________________ 5 216 441.16 Kč
Celková cena za dílo vč. Dodatku č. 1, č. 2, č. 3. a č. 4 30 056 637,16 Kč vč. DPH

(slovy: třicetmiliónůpadesátšesttisícšestsettřicetsedmkorunčeskýchšestnácthaléřů včetně DPH)

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2018-005 ze dne 23. 3. 2018 jsou nedotčená výše uvedenou 
změnou ceny za provedení díla a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Tento dodatek č. 4 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 4 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v registru 
smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 4 smlouvy o dílo zveřejněn ani devadesátý 
den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 4 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují 
zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1: ZL 2

Strana 2 (celkem 2)



EV R O PSKÁ  UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

V Pardubicích dne
21  12 2018

V Pardubicích dne

M INISTERSTVO
PRO M ÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

za objednateli zazh o tov ite le

Ing. Martin Charvát
primátor města jednatel

Doložka: 
Schváleno: 
č. usn.:

-2mP—
dne:

Strana 3 (celkem 2)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Odborné učebny ITI -  I. Etapa -  realizace - 
učeben

SW a HW vybavení

Změnový list č ,  2 — Odborné učebny ITI SOD č.
OVZ-VZZR-2018-005

P o d ís  z m ě n v :
Jedná se o méně práce na ZŠ Studánka

Interaktivní tabule — strojní dílna.

Popis příčiny změny:
V průběhu plnění dodávky dle SOD č. OVZ/VZZR/2018/005 zjistil dodavatel při vlastni montáži, že 
z rozměrových důvodů není možno osadit interaktivní tabuli do požadovaného prostoru strojní dílny. 
Požádal tedy o změnu dodávky. Tato změna nemá vliv na hodnoty projektu a ani na cílové hodnoty 
indikátoru. Jedná se o méně práce, které budou součástí dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 
OVZ/VZZR/2018/005.

Technik: OMI - OITS MmP: pan Libor Jirout

D ne: Podpis:



Stanovisko Projektanta: ATRIS s.r.o. Občanská 1116/18. 710 00 Ostrava 

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Stanovisko Zhotovitele: Z + M Partner, spol. s r.o. 

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změnv:
Cena víceprací činí: 0 Kč bez DPH 
Cena méněprací činí: 79 800,00 Kč bez DPH

0,00 Kč s DPH 
- 96 558,00 Kč s DPH

Původní celková cena díla: 
Bez DPH: 24 999 796,00 Kč

Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Dodatek 2: 24 919 996,00 Kč Bez DPH: 24 840 196,00 Kč 
Včetně DPH: 30 056 637,16 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Podpis ekonoma OE OMI MmP:____________ ,_____________  Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP: Ing. Jan Dvořáček

Přílohy: 1) rozpočty 
Souhlas vedoucího OMhMjmP

Počet/hšluri 
Podpis: Zhotfrwkelé

Podpis: Podpis:

Datum: Převzal dne:

Strana 2 (celkem 2)


